ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA HLA

Số: 25/CV-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Hla, ngày  05 tháng 4 năm 2021

V/v không tham gia Hội thi Văn hóa -

Cồng chiêng huyện Chư Pưh lần thứ XI,

năm 2021

     Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện Chư Pưh;

- Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện;

Căn cứ  Thể lệ số 01/TL-VHTTTT, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Trung

tâm Văn hóa thể dục thể thao huyện Chư Puhvề “Tổ chức Hội thiVăn hóa Cồng

chiêng huyện Chư Pưh lần thứ XI”năm 2021;Ủy ban nhân dân xã Ia Hla báo cáo cụ

thể như sau:

Uỷ ban nhân dân xã Ia Hla đã triển khai Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày

13 tháng 11 năm 2020 của UBND Huyện Chư Pưh về tổ chức Đại hội Thể dục thể

thao cơ sở, tiến tới Đại hội Thể dục thể thao huyện Chư Pưh lần thứ III năm 2021.

Năm 2021 diễn ra rất nhiều sự kiện lớn của cả hệ thống từ trung ương đến

địa phương như bẩu cử HĐND các cấp, đại hội TDTT, diễn tập quân sự.... Nguồn

lực của xã nhiều khó khăn, không đủ kinh phí để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

Vì vậy UBND xã  làm công văn về việc “ không tham gia Hội thi Văn hóa

Cồng chiêng huyện Chư Pưh lần thứ XI” năm 2021. Bên cạnh đấy nguồn kinh phí

cấp cho sự nghiệp văn hóa thể dục-Thể thao hàng năm thấp; Kinh phí tập trung tổ

chức Đại hội TDTT cấp cơ sở và thành lập đoàn tham gia Đại hội TDTT cấp

huyện quá nhiều, nên không có đủ nhân lực cũng như kinh phí để tham gia Hội thi

Văn hóa Cồng chiêng huyện Chư Pưh  lần thứ XI, năm 2021 đạt chất lượng.

Nơi nhận:

- UBND huyện (bc)

- TT VH,TT&TT huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

    TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Q. CHỦ TỊCH

    Dương Đình Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-05T15:55:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đình Bình<binhdd.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-06T10:31:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân xã Ia Hla<iahla.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!